
ГБУ «Сафакулевский дом интернат для престарелых и 

инвалидов» 
 

641086, Курганская область, Сафакулевский район, село Сарт-Абдрашево, ул.Больничная 1 

тел.: 8-3524323519; 8-3524323519;  ИНН 4199004967; ОГРН 1054592000033 

 

   

 

ПРИКАЗ 

 

О введении режима обработки персональных данных 

 
 

          В связи с вступлением в действие Закона РФ № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях исполнения Закона РФ от 27 июля 2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных» приказываю: 

 1.Ввести в ГБУ «Сафакулевский дом интернат для престарелых и инвалидов» режим 

обработки персональных данных. 

 2.Назначить соответствующим приказом лиц, ответственных за обработку 

персональных данных в информационных системах персональных данных (ИСПДн). 

 3.Разработать   следующие локальные акты: 

 

 Акт классификации информационных систем персональных данных 

 Журнал учѐта электронных носителей 

 Инструкция администратора информационных систем персональных данных 

 Инструкция по обеспечению безопасности обработки персональных данных 

 Инструкция по организации антивирусной защиты 

 Инструкция пользователя информационных систем 

 Лист ознакомления с локальными актами 

 О создании комиссии по персональным данным 

 Отзыв согласия по обработке персональных данных 

 Положение о разграничении прав 

 Положение о сайте 

 Положение об обработке хранению защите персональных данных 

 Приказ о назначении ответственных за Сайт и обработку персональных данных 

 Согласие на передачу данных третьей стороне 

 Согласие на получение персональных данных у третьей стороны 

 Согласие субъекта на обработку его персональных данных 

 Соглашение о неразглашении 

 

 4.Организовать в соответствии с перечисленными в п.3. локальными актами доступ 

ответственных за обработку персональных данных в ИСПДн. 

  

5.Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных 

перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите. 

           

ГБУ «
Саф
акул
евск
ий Д
/И»

ГБУ «
Саф
акул
евск
ий Д
/И»

ГБУ «
Саф
акул
евск
ий Д
/И»



6.Приказ вступает в действие с момента его подписания.

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 

Блажков Сергей Леонидович 

ГБУ «
Саф
акул
евск
ий Д
/И»

ГБУ «
Саф
акул
евск
ий Д
/И»

ГБУ «
Саф
акул
евск
ий Д
/И»




